pleiteada, para determinar ao atual Prefeito do Município de Ouricuri, ou quem vier a 

sucedê-lo, que adote as seguintes medidas: 

1. Proceder à convocação imediata dos candidatos aprovados no concurso 

público regido pelo Edital nº 001/2022, até que seja completado o limite 

das 159 (cento e cinquenta e nove) vagas já autorizadas por esta Corte de 

Contas na Medida Cautelar nº 25100293-7, devidamente homologada 

pelo Acórdão T.C. Nº 382/2025. 

2. Encaminhar a esta Corte de Contas informações detalhadas e 

comprovadas sobre: 

• Os candidatos que foram efetivamente admitidos.

[...]

pleiteada, para determinar ao atual Prefeito do Município de Ouricuri, ou quem vier a 

sucedê-lo, que adote as seguintes medidas: 

1. Proceder à convocação imediata dos candidatos aprovados no concurso 

público regido pelo Edital nº 001/2022, até que seja completado o limite 

das 159 (cento e cinquenta e nove) vagas já autorizadas por esta Corte de 

Contas na Medida Cautelar nº 25100293-7, devidamente homologada 

pelo Acórdão T.C. Nº 382/2025. 

2. Encaminhar a esta Corte de Contas informações detalhadas e 

comprovadas sobre: 

• Os candidatos que foram efetivamente admitidos.